



Dato: 22. marts 2007
Til: Københavns Fondsbørs – xcse@xcse.dk
Fra: D/S ORION A/S
Kontaktperson: Direktør Morten Lund Ipsen
mail@ds-orion.com
Antal sider: 9 *incl. denne*

MEDDELELSE NR. 165

MEDDELELSE TIL KØBENHAVNS FONDSBØRS

ÅRSREGNSKABSMEDDELELSE FOR D/S ORION A/S FOR ÅRET 2006

Bestyrelsen for D/S Orion A/S har på sit møde i dag, den 22. marts 2007 behandlet koncernens årsrapport for året 2006 og vedtaget at indstille den til generalforsamlingens godkendelse.

Årets resultat udviser et overskud på 17.382 t.DKK (koncernen: 4.128 t.USD). Bestyrelsen finder resultatet for tilfredsstillende.

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der ikke udbetales udbytte for 2006 og at året resultat overføres til egenkapitalen. Egenkapitalen udgør herefter 42.109 t.DKK (koncernen: 7.046 t.USD).

Resultatet for 2007 forventes at udgøre et overskud på 5,5 – 6,5 mio. DKK (koncernen: 0,8 – 1,0 mio. USD).

Selskabets generalforsamling afholdes den 26. april 2007 kl. 15:00 på "San Marino", Søborg Torv 13, 2860 Søborg.

Den trykte årsrapport vil foreligge den 4. april 2007, hvorefter den vil blive fremsendt til de aktionærer, som anmoder herom.

Med venlig hilsen
D/S Orion A/S
Kristian Barslund Jensen
Bestyrelsesformand

Bilag:

1. Koncernens hoved- og nøgletal
2. Ledelsesberetning
3. Koncernresultatopgørelse 2006
4. Koncernbalance 31/12 2006
5. Koncernpengestrømsopgørelse 2006
6. Udvikling i koncernegenkapital 2006

Koncernens hoved- og nøgletal

HOVEDTAL	2006	2005	2004	2003	2002
Resultatopgørelsen (T.USD)					
Driftsindtægter, skibe	1.494	2.625	6.406	6.706	6.360
Andre driftsindtægter.....	283	526	247	148	131
Bruttoresultat	97	1.512	2.691	2.888	3.436
Afskrivninger.....	-246	-317	-888	-1.178	-937
Resultat før finansielle poster	3.722	3.058	1.373	156	1.835
Finansielle poster	412	1.392	1.254	-435	-1.107
Ordinært resultat før skat	4.201	4.450	2.627	595	927
Ordinært resultat efter skat	4.128	3.716	3.361	595	949
Ekstraordinært resultat efter skat.....	0	0	0	0	-6
Skat tidligere år.....	0	0	0	0	847
Årets resultat.....	4.128	3.716	3.361	595	1.790
Balancen (T.USD)					
Anlægsaktiver	29	3.067	7.627	18.997	16.980
Omsætningsaktiver	7.689	2.376	1.855	852	972
Aktiver i alt	7.718	5.443	9.482	19.849	17.952
Aktiekapital	4.196	4.196	4.196	4.196	3.530
Egenkapital	7.046	2.957	-512	-863	-865
Langfristede gældsforpligtelser	0	1.755	4.756	11.961	13.120
Kortfristede gældsforpligtelser	672	730	4.504	9.972	6.886
Pengestrømsopgørelsen (T.USD)					
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-711	-2.092	3.298	1.214	1.415
Pengestrøm fra investeringsaktivitet.....	6.804	7.861	4.873	0	-37
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	<u>-2.057</u>	<u>-4.357</u>	<u>-8.108</u>	<u>-1.526</u>	<u>-1.077</u>
Pengestrøm i alt	<u>4.036</u>	<u>1.412</u>	<u>63</u>	<u>-312</u>	<u>301</u>
NØGLETAL					
Overskudsgrad	249,1	116,5	21,4	15,0	28,3
Egenkapitalandel	95,5	59,5	2,3	-4,4	-4,8
Egenkapitalforrentning	78,0	93,7	1,095,5	-17,5	-49,9
Resultat per aktie (EPS)	1,66	0,73	1,18	0,06	0,27
Pengestrøm fra driftsaktivitet per aktie.....	-0,28	-0,84	1,32	0,49	0,57
Indre værdi per aktie, ultimo, USD	3,0	1,3	0,1	-0,3	-0,3
Indre værdi per aktie, ultimo, DKK.....	16,7	8,2	0,5	-2,1	-2,5
Børskurs, ultimo, DKK.....	55	67	82	10	8
Kurs/indre værdi.....	3,3	8,1	168,7	-4,9	-3,3

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet driver befragtnings- og rederivirksomhed med egne skibe. Aktiviteterne udføres i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Selskabet har på regnskabsafslæggelsestidspunktet afhændet samtlige sine ejerandele i skibe. Selskabets bestyrelse overvejer fortsat selskabets mulige fremtidige driftsaktiviteter. Heri indgår også overvejelser om et salg eller afvikling af selskabet.

Det sidste skib, som selskabet har haft ejerandele i, forventes leveret til køber inden udgangen af april 2007. P.t. forventes selskabet på det tidspunkt at være uden aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på 17,4 mio. DKK (koncernen: 4.128 tUSD) er tilfredsstillende.

I fondsbørsmeddelelse nr. 160 af 19. december 2006 opjusteredes forventningerne til koncernens resultat for året 2006 til 3,5 – 4,0 mio.USD. Det realiserede resultat på 4,1 mio.USD svarer således til det forventede.

Resultatet er særskilt påvirket af samlede indtægter på 24,7 mio. DKK (koncernen: 5.401 tUSD), der hidrører fra fortjeneste ved salg af skibe.

Skibenes drift har ikke været tilfredsstillende. Samtlige skibe har været i dok i regnskabsåret. Omkostningerne i forbindelse hermed samt den manglende indsejling i dokningsperioden er den væsentligste årsag til, at driften ikke har været tilfredsstillende.

De internationale markedsforhold

Fragtmarkedet i 2006 var ikke i stand til at fastholde de foregående års relative stabilitet, og vi oplevede et fald i vort segment på godt 20% i forhold til 2005.

Olieprisernes himmelflugt fortsatte i 2006 dog med knap så store stigninger som vi så det i 2005.

USD kursen faldt igennem 2006 fra omkring 613 i januar til 560 i december i forhold til DKK.

Skibenes beskæftigelse

Ved årets udgang var ”Sophie” solgt og leveret til køber i december 2006.

1 af de tilbageværende 2 skibe var sluttet for en rejse fra Middelhavet til Sydamerika, og søsterskibet var beskæftiget i timecharter mellem Portugal og Nord Afrika.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er det sidste skib, som koncernen havde ejerandele i, blevet solgt til en tilfredsstillende pris. Resultat fra salget forventes at udgøre en fortjeneste før skat i størrelsesordenen 6,8 mio. DKK (Koncernen: 1,2 mio. USD). Skibets drift i 2007 frem til levering af skibet i april 2007 forventes at hvile i sig selv.

Forventninger til fremtiden

Såfremt selskabet ikke påbegynder nye aktiviteter, vil resultatet for 2007 væsentligst bestå af fortjenesten ved salget af koncernens sidste skib samt afkast af selskabets egenkapital. Egenkapitalen forventes efter salget af skibet at udgøre i størrelsesordenen 48 mio. DKK (Koncernen: 8 mio. USD).

Årsresultatet for 2007 forventes herefter at andrage i størrelsesordenen 5,5 – 6,5 mio. DKK (koncernen: 0,8 – 1,0 mio.USD), væsentligst afhængig af udviklingen i renteniveauet.

Korrektioner til årsrapporten for 2005

Selskabet har i fondsbørsmeddelelse nr. 162 af 19. januar 2007 offentliggjort korrektioner til årsrapporten for 2005. Korrektionerne vedrørte indregning af udskudte skatteaktiver, indregning og præsentation af renteswap, oplysninger om afskrivningsperiode for skibe samt oplysninger i ledelsesberetningen. De i fondsbørsmeddelelsen omhandlede korrektioner er indarbejdet i årsrapporten for 2006. For yderligere information henvises til omtalte fondsbørsmeddelelse.

Særlige forhold omkring regnskabsaflæggelsen for 2006

Som følge af, at selskabet og koncernen stort set er ophørt med at drive befragtnings- og rederivirksomhed, kan resultatet for 2006 i al væsentlighed anses at hidrøre fra ophørende aktiviteter. De internationale regnskabsstandarder IFRS foreskriver, at resultater fra ophørende aktiviteter i resultatopgørelsen skal anføres i én samlet post. Samtidig skal sammenligningstal for tidligere regnskabsår tilrettes i overensstemmelse hermed. Eftersom samtlige selskabets og koncernens aktiviteter vedrører befragtnings- og rederiaktiviteterne, ville anvendelsen af dette princip medføre, at stort set hele årets resultat skulle anføres i én post i resultatopgørelsen, bortset fra nogle mindre administrationsomkostninger og finansielle poster.

Selskabets bestyrelse har derfor besluttet ikke at anvende dette princip, men har fundet, at det giver et mere retvisende billede af resultatet af aktiviteterne i regnskabsåret at udarbejde resultatopgørelsen efter samme principper som i tidligere regnskabsår.

Et af formålene med at anføre resultatet af ophørende aktiviteter i én post er, at det giver regnskabsbrugerne en mulighed for at se, hvilke resultater der har været i regnskabsåret af fortsættende aktiviteter, og hvilke resultater, man derfor kan forvente fremover. Dette formål mener selskabets bestyrelse at have tilgodeset med det under ovenstående afsnit Forventninger til fremtiden anførte.

Finansielle risici

I regnskabsåret har koncernen væsentligst haft følgende finansielle risici:

Koncernen har løbende været eksponeret overfor valuta-, rente- og kreditrisici, som følge af sædvanlige handelsvilkår.

Koncernens nettoindtjening ved skibsdrift har væsentligst været i USD. Koncernen har ikke anvendt finansielle instrumenter til afdækning af valutapositioner.

Koncernen har anvendt finansielle instrumenter til afdækning af udsving i renteniveauet. Selskabet har i forbindelse med salg af skibe afviklet alle finansielle instrumenter.

Selskabet har ingen væsentlig koncentration af kreditrisici, men har spredt disse over en række kreditværdige samhandelspartnere.

Som følge af, at koncernens aktiviteter stort set er ophørt, består de fremtidige risici i al væsentlighed i udsving i renteniveauet, idet dette påvirker afkastet af egenkapitalen. Der er ikke indgået finansielle instrumenter til afdækning af fremtidige udsving i renteniveauet.

Skat

Koncernen anvender tonnageskattelovens bestemmelser.

Som følge af fremførbare skattemæssige underskud har koncernen kunne reducere sin skattebetaling i indeværende regnskabsår. Ultimo 2006 har koncernen ikke yderligere skattemæssige underskud.

Koncernen er sambeskattet. Selskabsskat vedrørende de sambeskattede selskaber fordeles imellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling).

Koncernresultatopgørelse

	2006	2005
	USD	T.USD
Nettoomsætning	1.494.166	2.625
Andre driftsindtægter	282.918	526
Driftsomkostninger, skibe	-1.680.469	-1.639
Bruttoresultat	96.615	1.512
Administrationsomkostninger	-657.636	-804
Driftsindtægter vedrørende andre aktiviteter	4.529.695	2.667
Afskrivninger	-246.430	-317
Resultat før finansielle poster	3.722.244	3.058
Resultatandele associerede virksomheder	551.244	1.122
Finansielle indtægter	170.769	514
Finansielle omkostninger	-243.558	-244
Resultat før skat	4.200.699	4.450
Skat af ordinært resultat	-73.053	-734
 ÅRETS RESULTAT	 4.127.646	 3.716
 Årets resultat fordelt på:		
Aktionærer i moderselskabet	4.137.255	1.830
Minoritetsinteresser	-9.609	1.886
 ÅRETS RESULTAT	 4.127.646	 3.716
 Resultat per aktie	 1,655	 0,732
Udvandet resultat per aktie	1,655	0,732

Koncernbalance

AKTIVER	31/12 2006	31/12 2005
	USD	T.USD
Skibe	0	2.478
Driftsmidler	14.061	55
Materielle anlægsaktiver i alt	14.061	2.533
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	521
Deposita	14.405	13
Øvrige finansielle anlægsaktiver	37	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	14.442	534
Anlægsaktiver i alt	28.503	3.067
Bunkersbeholdning	0	39
Beholdninger i alt	0	39
Udskudt skatteaktiv	78.919	0
Kapitalandel i associerede virksomheder	1.069.660	0
Tilgodehavende fragt m.v.	109.668	176
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	363.567	156
Andre tilgodehavender	20.462	32
Periodeafgrænsningsposter	48.319	11
Tilgodehavender i alt	1.690.595	375
Likvide beholdninger	5.998.803	1.962
Omsætningsaktiver i alt	7.689.398	2.376
AKTIVER I ALT	7.717.901	5.443

Koncernbalance

PASSIVER	31/12 2006	31/12 2005
	USD	T.USD
Aktiekapital	4.196.321	4.196
Overført resultat	3.170.679	-957
Minoritetsinteresser	-321.267	-282
Egenkapital i alt	7.045.733	2.957
Lån i pengeinstitutter, DKK	0	1.755
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.755
Andel af langfristede gældsforpligtelser	0	273
Leverandører af varer og tjenesteydelser	227.888	155
Gæld til associerede virksomheder	78.120	76
Selskabsskat	168.088	0
Bankgæld	595	0
Periodeafgrænsningsposter	0	85
Andre gældsforpligtelser	197.477	142
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	672.168	731
Gældsforpligtelser i alt	672.168	2.486
PASSIVER I ALT	7.717.901	5.443

Koncernpengestrømsopgørelse

	1/1-31/12 2006 USD	1/1-31/12 2005 T.USD
Driftsindtægter i alt	1.777.084	3.311
Driftsomkostninger	-2.338.104	-2.443
Ændring i driftskapital	-83.060	-3.251
Pengestrøm fra driftsaktivitet før finansielle poster	-644.080	-2.383
Finansielle poster, netto	-66.504	291
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-710.584	-2.092
Køb af materielle anlægsaktiver	-217.293	-2
Salg af materielle anlægsaktiver	7.019.640	6.096
Udlodning fra associerede virksomheder	3.000	1.765
Tilgang af finansielle anlægsaktiver	-1.784	2
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	6.803.563	7.861
Udlodning til ekstern partreder i dattervirksomhed	-29.039	-991
Optagelse af lån i pengeinstitut	0	2.028
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-2.027.956	-5.393
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-2.056.995	-4.356
Ændring i likvide beholdninger	4.035.984	1.413
Likvide beholdninger primo	1.962.224	550
Likvide beholdninger (netto) ultimo	5.998.208	1.963

Udvikling i koncernens egenkapital

	1/1-31/12 2006 USD	1/1-31/12 2005 T.USD
Egenkapital 1. januar 2006	2.956.958	222
Årets resultat	4.127.646	3.716
Værdiregulering indregnet direkte på egenkapitalen	-9.832	10
Udlodning minoritetsinteresser	-29.039	-991
Egenkapital 31. december 2006	7.045.733	2.957